

Medicinsk åldersbestämning av ensamkommande flyktingbarn

Sedan 1 januari 2014 har migrationsverket rätt att anvisa ensamkommande flyktingbarn till kommuner även om migrationsverket inte har något avtal med kommunen. Migrationsverket kan göra detta oavsett kommunens förutsättningar för att kunna hantera den nya situationen. Några särskilda skäl för anvisning till kommuner utöver överenskommelse krävs inte längre. Ett beslut om anvisning kan heller inte överklagas. Med detta i åtanke, fram tills förändring på detta område sker så bör det finnas en diskussion kring hur detta skall hanteras på bästa möjliga sätt där lagar garanteras att följas. Ale kommun bör ha som främsta ambition att detta sker på ett rättssäkert sätt och därmed med de medel man kan på lokal nivå försvåra för den som vill utnyttja svenska lagar och resurser på skattebetalarnas kostnad.

I ett reportage från SR Örebro som publicerades 7 mars 2010 så uppmärksammades det att flera av de unga som kom till Sverige i egenskap av ensamkommande barn i många fall var äldre än vad de uppgav, enligt en handläggare som valde att yttra sig så uppgav hon att det kunde skilja så mycket som 10 år. I Norge så har trenden av mottagandet av ensamkommande barn svalnat rejält efter att tandtester som genomfördes 2013 visade att nio av tio av dom som utgav sig för att vara barn i själva verket var över 18 år. I Danmark kan man se samma mönster då 70 % av de ensamkommande som anlände till Danmark under 2013 visade sig vara över 18 år, detta enligt justitieministeriets statistik. Det finns således ingenting som tyder på att situationen skulle skilja sig avsevärt mycket vad gäller Sveriges mottagande.

I ett annat inlägg från SR som publicerades 27 mars 2015 så uttrycker socialstyrelsen oro över att migrationsverket inte följer deras rekommendationer i sin helhet. Istället för att inleda åldersbestämningen med en barnläkarundersökning så har migrationsverket huvudsakligen valt att göra röntgenundersökningar. En faktor som bidrar till behovet av kommunala påtryckningar för att migrationsverket ska hantera mottagandet på det sätt som är ämnat för att få till en korrekt och pålitlig bedömning.

Att myndiga individer kan falla inom kategorin ensamkommande flyktingbarn innebär en uppenbar brist i systemet vad gäller rättssäkerhet. Det riskerar uppstå en situation där våra lagar utnyttjas på skattebetalarnas bekostnad, samt att en plats ämnad åt ett barn istället tillges en vuxen. Det riskerar även medföra stor problematik för individen i fråga som blir placerad i skolklasser ämnad för yngre personer såväl som att denne bedöms tillhöra en arbetsför ålder en längre tid vilket i sin tur innebär en senare pensionsavgång. Det kan även medföra allvarliga hälsoproblem som resultat av felmedicinering.

Sverigedemokraterna i Ale föreslår därför fullmäktige besluta:

- * Att vid framtida avtal med migrationsverket rörande ensamkommande barn enbart acceptera ett mottagande av individer som genomgått medicinsk åldersbedömning i enlighet med socialstyrelsens rekommendationer.
- * Att alla ensamkommande barn kommunen blir tilldelade utöver eventuella avtal ska ha genomgått medicinsk åldersbedömning i enlighet med socialstyrelsens rekommendationer.

Hanna Tjusling (SD)



Robert Jansson (SD)

